于公司 2018 年度利润分配预案的议案》，该议案还需提交公司 2018 年年度股东

大会审议。2018 年度，公司拟以 2018 年 12 月 31 日总股本 1,056,226,870 股为基

数，向全体股东每十股派送现金红利 1 元（含税），共计分配股利 105,622,687.00

元。

如该利润分配预案经股东大会审议通过，根据《发行股份购买资产之盈利预

测补偿协议》约定，国药控股、杭州潭溪、国药一致由于相应交易标的未能完成

业绩承诺，需将回购股份数对应的现金分红无偿转赠公司。

此外，以上交易对方本年度回购股份对应的 2016 年度、2017 年度现金分红

也应无偿转赠公司。具体情况如下：

证券代码：600420   证券简称：现代制药   公告编号：2019-035

序

号
交易标的

三年累计业

绩实现情况

与业绩承诺

的差异

（万元）

业绩承诺

方

应予补偿

的股份数

2016 年度无偿

赠回公司的现

金分红金额

（元）

2017 年度无偿

赠回公司的现

金分红金额

（元）

2018 年度无偿

赠回公司的现

金分红金额

（元）

1 国药一心 -16,835.26
国药控股 14,003,209 1,820,417.24 700,160.47 1,400,320.90

杭州潭溪 13,464,625 1,750,401.18 673,231.23 1,346,462.50

2 国药致君 -3,737.74  国药一致 1,822,076 236,869.88 91,103.80 182,207.60

以上 2016 年度现金分红合计 3,807,688.30 元；2017 年度现金分红合计

1,464,495.50 元；2018 年度现金分红合计 2,928,991.00 元均应无偿转赠公司。

五、回购注销股份事项如未获得股东大会审议通过后的股份无偿转赠安排

根据盈利预测补偿协议，若《关于拟无偿回购注销公司发行股份及支付现金

购买资产部分股份的议案》未获得股东大会审议通过，且《关于公司 2018 年度

利润分配预案的议案》获得了股东大会审议通过，则股份补偿义务人需将应补偿

的 29,289,910 股股份无偿划转给公司 2018 年年度股东大会股权登记日登记在册

的除股权补偿义务人之外的其他股东，其他股东按其持有的股份数量占股东大会

股权登记日上市公司股本数量（扣除应补偿股份数量后）的比例享有补偿股份。

六、预计股份回购注销工作完成后公司股权结构变动情况

单位：股

 本此变动前 本次变动增减（+，——） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 480,760,066 45.52   -29,289,910 -29,289,910 451,470,156 43.96

1、国家持股

2、国有法人持股 381,475,298 36.12   -15,825,285 -15,825,285 365,650,013 35.61

3、其他内资持股 99,284,768 9.40   -13,464,625 -13,464,625 85,820,143 8.36

其中：境内非国有法人

持股
28,198,905 2.67   -13,464,625 -13,464,625 14,734,280 1.43

境内自然人持股 71,085,863 6.73   71,085,863 6.92

4、外资持股

证券代码：600420   证券简称：现代制药   公告编号：2019-035

 本此变动前 本次变动增减（+，——） 本次变动后

数量

比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
575,466,804 54.48   575,466,804 56.04

1、人民币普通股 575,466,804 54.48   575,466,804 56.04

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,056,226,870 100.00   -29,289,910 -29,289,910 1,026,936,960 100.00

特此公告。

上海现代制药股份有限公司董事会

2019 年 4 月 19 日